192. . . ex inaudite ac insolite crudelitatis excessu, duo milia et quingentos ex ipsis, tam magnos quam
parvos, mulieresque pregnantes hostili rabie trucidarunt, nonnullis letaliter vulneratis, et concul-
catis aliis equorum pedibus sicut lutum, ac libris eorum incendio devastatis, ad maius opprobrium
et ignominiam eorundem, morticina taliter occisorum escas volatilibus celi, et carnes eorum terre
bestiis exponentes, ac illos qui ex occisione huiusmodi remanserunt, viliter et ignominiose trac-
tantes, bona ipsorum auferunt et consumunt; et ut tam immane flagitium possint virtutis pallio
fibulare ac iustificare utcumque sue impietatis causam, fingunt se premissa fecisse, ac peiora facere
comminantur, pro eo quod renuunt baptizari ... Simonsohn, Documents, Nr. 154.

193... quod quasi ex archivis ipsorum Christiane fidei testimonia prodierunt, et propheta testante, si
fuerint velut arena maris, ipsorum tandem reliquie salve fient, quoniam non repellet in sempi-
ternum Dominus plebem suam, delere ipsos de terre facie pene penitus moliendo ... Simonsohn,
Documents, Nr. 154.

194... et apostolice sedis iniuriam, cuius sunt muniti privilegio ... Simonsohn, Documents, Nr. 155. Hier
muss Sicut iudeis gemeint gewesen sein.

195Ne igitur tante temeritatis audacia, si repressa non fuerit, transeat aliis in abusum, mandamus,
quatenus excedentes huiusmodi in vestris diocesibus commorantes, ad satisfactionem de perpetrata
iniquitate, ac ablatis ludeis eisdem congruam impendendam, singuli vestrum, monitione permissa,
per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, cogatis. Simonsohn, Documents, Nr. 154.

196Quia vero regum est proprium facere iudicium et iustitiam, cum secundum prophetam honor regis
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Es stellt sich die Frage, warum sich Juden Schutz suchend an den Papst wandten, da
dieser nicht die zuständige Autorität war, fielen doch die Juden Frankreichs keinesfalls
in seinen Autoritätsbereich. Die Antwort ist jedoch nicht, dass Gregor hiermit einen
Anspruch auf die Juden erhob oder aus Mitleid handelte, wie dies in der Forschung
oftmals formuliert worden ist. Folgt man dem tatsächlichen Text, wird deutlich, dass
die Juden sich an die Kurie wandten, weil sie Schutz vor den Kreuzfahrern suchten,
sich also durch religiöse Eiferer bedroht sahen. Die Juden erwarteten vielleicht, dass in
diesem Fall der Schutz eines Papstes wirkungsvoller sei als der eines weltlichen Herr-
schers. Auch kann von einem fehlenden Vertrauensverhältnis gegenüber dem französi-
schen König ausgegangen werden, war Ludwig IX. doch für seine judenfeindliche Politik
bekannt. Gregor blieb den Rechtsnormen seiner Zeit treu, forderte die entsprechenden
Autoritäten – auf weltlicher Seite den König und auf religiöser Ebene die Prälaten –
auf, Juden in Schutz zu nehmen, und erinnerte alle Parteien an die Tradition, dass die
Juden nicht zu vernichten seien.